O processo tramita sem julgamento final de mérito. 

Processo do imóvel da CASEMG em Ipanema/MG: Após tramitar pela Comarca de Ipanema, obteve-se 

procedência em favor da Companhia, culminado no Precatório 13/2001. Os valores em favor da CASEMG, perfazem 

o montante de aproximadamente R$ 2.942.087,00 (dois milhões,  novecentos e quarenta e dois mil e oitenta e sete 

reais) em dezembro de 2013. Permanecem as tratativas de acordo com o Município. De toda forma, a Companhia 

aguarda a decisão do juiz titular da Vara de Precatórios de Belo Horizonte para considerar o valor como efetivo 

crédito. 

NOTA 28 – CONTABILIZAÇÃO DA CONTA ESTOQUE DE TERCEIROS.